股东竞业禁止协议
甲方（公司）：
法定代表人：

乙方（股东）：
身份证号：

鉴于乙方是公司的股东，掌握公司商业秘密，经过甲乙双方协商一致，签订以下竞业禁止协议：
第一条 竞业禁止
1、竞业禁止：即竞业行为的禁止，指不得从事与甲方相竞争的行业。
2、甲方相竞争的行业：包括但不限于下列行业：
3、竞业行为包括：直接或间接地以个人名义或以一个企业的所有者、许可人、被许可人、本人、代理人、雇员、独立承包商、业主、合伙人、出租人、股东或董事或管理人员的身份或以其他任何名义，从事与甲方相竞争的行业。

第二条 禁止期间、地域范围
1、竞业禁止期间：乙方担任甲方股东期间以及完全退出股权之后的两年内。乙方股权比例有变化但仍为甲方股东的，仍需要履行竞业禁止义务。
2、竞业禁止地域范围：中国境内（含港澳台）。

第三条 乙方的承诺
1、乙方承诺，竞业禁止期间，不得从事竞业行为。
2、乙方不得向竞争对手提供任何服务或披露任何保密信息。
3、乙方在竞业禁止期间内不直接或间接地劝说、引诱、鼓励或以其他方式促使甲方公司或其关联公司的：
（1）任何管理人员或雇员终止该等管理人员或雇员与公司或其关联公司的聘用关系；
（2）任何客户、供应商、被许可人、许可人或与公司或其关联公司有实际或潜在业务关系的其他人或实体（包括任何潜在的客户、供应商或被许可人等）终止或以其他方式改变与公司或其关联公司的业务关系。

第四条 违约责任
1、乙方违反本合同约定的竞业禁止义务的，应赔偿甲方违约金         万元。违约金不足以赔偿甲方损失的，还应赔偿甲方损失。
2、甲方损失包括但不限于直接损失、可得利益损失、支付给第三方的赔偿费用/违约金/罚款、调查取证费用/公证费、诉讼费用、律师费用以及因此而支付的其他合理费用。
3、乙方违反本协议约定取得收益的， 该收益应归甲方所有。
4、乙方违反本协议约定的，经甲方通知仍不改正，或第二次以上违反的，甲方有权以甲方或甲方指定的其它股东名义回购乙方全部股权，回购价格为乙方原出资金额，并要求乙方将股权变更到甲方指定的其它股东名下。

[bookmark: _GoBack]第五条 其它说明
因乙方是甲方股东，就乙方履行本协议约定的保密与竞业禁止义务，甲方无需向乙方支付任何补偿。

第六条 争议解决
因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，由合同各方协商解决，也可由有关部门调解。协商或调解不成的，应向  甲方  所在地有管辖权的人民法院起诉。

第七条 附则
1、本协议一式二份，协议各方各执一份。各份协议文本具有同等法律效力。
2、本协议经各方签署后生效。

甲方（盖章）：

乙方（签字）：

签署时间：         年         月        日

 2 / 2